ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации МО сельское поселение

«Деревня Упрямово»

от  27 марта  2024 года                                                                                     № 10
Об утверждении Плана мероприятий
 по профилактике безнадзорности,
правонарушений среди несовершеннолетних
 на территории Администрации МОСП

«Деревня Упрямово» на 2024год.
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 года  № 120-ФЗ  « Об основах системы профилактики  безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних», Федеральным законом  от 06.10.2003 года         № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО сельского поселения «Деревня Упрямово» и с целью совершенствования работы по профилактике безнадзорности,  правонарушений среди несовершеннолетних на территории МО сельское поселение «Деревня Упрямово», Администрация МО сельское поселение «Деревня Упрямово» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности,  правонарушений среди несовершеннолетних на территории Администрации сельского поселения на  2024 год».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО  сельского поселения «Деревня Упрямово» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

сельское поселение «Деревня Упрямово»                               А.В.Королев.

Приложение

к постановлению администрации
        МО сельского поселения «Деревня Упрямово»
           от 27.03.2024г №  10
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ БЕЗНАДЗОРНОСТИ,  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПРАВОНАРУШЕНИЙ  СРЕДИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА  2024 ГОД

	№
	Название мероприятия
	Содержание
	Сроки проведения
	Ответственный

	март

	1
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Проведение рейдов по молодежным дискатекам, по проверке соблюдения режима дня для учащихся школ
	Постоянно в течении всего года
	Администрация сельского поселения

	2
	« Знаете каким он парнем был» , беседа- портрет, посвященная 85-летию Ю.А.Гагарина
	Обсуждение прочитанных книг, с целью воспитания у детей и подростков, чувства патриотизма, любви к истории Родины
	март
	директор СДК, библиотекарь

	«Семья» 1-30 апреля

	4
	«О нашем поколении солдат», литературно-музыкальная композиция по творчеству писателей- фронтовиков: Б.Окуджава, Б.Васильев, Б.Слуцкий,   М.Дудин.
	Мероприятие, посвященное Дню Победы для всех возрастов.
	30 апреля
	директор СДК, библиотекарь

	5
	 Тематическая выставка
 «Я здоровье берегу - сам себе я помогу»
	Подбор литературы, посвященной Всемирному дню здоровья.
	2-16 апреля

	директор СДК, библиотекарь

	6
	 «Семья-очаг любви и верности»
	Выпуск буклета и его распространение.
	25 апреля
	директор СДК, библиотекарь

	7
	Спортивно-игровая программа «Космические путешествия»

	добровольческая акция, посвященная Дню космонавтики
	12 апреля
	директор СДК, библиотекарь

	«Лето» 1 июня – 30 августа

	8
	Книжная  викторина

« Лето – это маленькая жизнь!»

	По книгам  о дружбе, о любви, о природе, взаимоотношениях  между детьми и взрослыми.

	1 июня

	. директор СДК, библиотекарь

	9
	« Быть здоровым – значит быть счастливым!»   физкультурок для подростков.
	Выставка-призыв, оформленная детскими рисунками, буклетами, литературой. На тему профилактики девиантных форм поведения.
	10-27 июня

	директор СДК, библиотекарь

	10
	Литературно-музыкальный час
 «Всё в нем Россия обрела»
	Праздник для детей, посвященный дню рождения А.С.Пушкина ( для детей начальной школы)

	6 июня
	директор СДК, библиотекарь

	11
	 «Если хочешь быть здоров»
	Спортивная  эстафета, посвященная ЗОЖ проводится на улице
	8 июня
	директор СДК, библиотекарь

	12
	День России — патриотический концерт
	Концерт с участием детской самодеятельности
	12 июня
	директор СДК, библиотекарь,

администрация сельского поселения

	13
	 «В гости к ромашке»
	Экологическая игра для детей на природе.

	14 июня
	директор СДК, библиотекарь

	14
	«Никто не создан для войны»
	Книжно-иллюстративная выставка, посвященная началу Великой Отечественной войны.
	11.06-25.06.
	 библиотекарь

	15
	Праздник, посвященный  Дню молодежи России и Международному дню  борьбы против злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота

	Праздничная концертно-танцевальная программа, направленная на профилактику ЗОЖ,  дискотека.
	27 июня
	директор СДК, библиотекарь

	16
	В День семьи, любви и верности

	Мероприятие по сохранению семейных традиций и ценностей, посвященные Дню Семьи, Любви и Верности
	7 июля
	директор СДК,

	17
	 «Витаминная страна»
	Проводится познавательная игра, посвященная здоровому образу жизни.
	2 августа
	директор СДК, библиотекарь

	18
	«Выбери свою профессию»  рекомендательная беседа с  подростками.

	Рекомендации по выбору профессии, как не ошибиться в выборе жизненного пути.
	03 августа
	директор СДК, библиотекарь,

администрация сельского поселения

	19
	Программа из цикла «Путешествие по родному краю (краеведение)
  «Они родились в Калужской области».
	Встреча с интересными людьми
	19 августа
	директор СДК, библиотекарь

	20
	 «Каникулы с книгой»

	Литературная выставка, посвященная чтению литературы летом.
	25 июля -15августа
	библиотекарь

	21
	 «Державный стяг России»
	Час информации.
	22 августа
	директор СДК, библиотекарь

	«Всеобуч» 1-30 сентября

	22
	«Осенние фантазии»
	Организация и участие подростков в традиционном конкурсе-выставке Осенних поделок своими руками
	25-30 сентября
	директор СДК, библиотекарь,

администрация сельского поселения

	23
	 «Печаль, одетая в гранит»
	Выставка-память, посвященная Международному дню памяти жертв фашизма.
	3 сентября-17сентября
	библиотекарь

	«Досуг» 15-31 октября

	24
	Заседания детских клубов «Золотой ключик»
	Проведение тематических программ «Делай добрые дела!»

«Твои любимые привычки»
	15-31 октября
	директор СДК, библиотекарь,

	25
	Молодежная волонтерская акция «Делай добро своими руками»

Из традиционного цикла «Встречи 3-х поколений»
	 Адресная помощь пенсионерам, поздравление на дому, подарки своими руками
	15-30 октября

	директор СДК, библиотекарь,

администрация сельского поселения

	« Допинг» 1-20 декабря

	26
	Тематическая программа «Беседы о здоровье»

	Профилактика распространения ВИЧ-инфекции, посвященная Всемирному дню борьбы со СПИДом
	1 декабря

	директор СДК, библиотекарь,

администрация сельского поселения

	27
	«Мир без наркотиков»

 «Я выбираю жизнь»
	Выставка -призыв к Всемирному дню борьбы со СПИДом
Киноакция с показом документальных фильмов к Всемирному дню борьбы с наркоманией.
	1 декабря-16 декабря

4 декабря
	директор СДК, библиотекарь,

администрация сельского поселения

	28
	Организационные мероприятия по работе с семьями, подростками, молодежью
	Проведение рейдов по молодежным дискотекам,  другим местам сбора молодежи, рейды по проверке соблюдения режима дня учащихся школы
	ежемесячно
	директор СДК, библиотекарь,

администрация сельского поселения

	29

	Осуществление контроля за торгующими организациями по соблюдению правил продажи алкогольной продукции и табачных изделий
	постоянно
	администрация сельского поселения

	30

	Оказание консультативной помощи и подготовка документации для получения материальной помощи нуждающимися семьями
	постоянно
	администрация сельского поселения